Huc tibi nitendum est, labor huc in tempore noster  
 Gnauaque sedulitas redit et pastoria uirtus. 105  
 Ne pigeat ramos siccis miscere recentes  
 Et succos adhibere nouos; licet horrida nimbis  
 Instet hiems nimioque gelu niuibusque coactis  
 Incursare netet nemus et constringere frondes,  
 Tu tamen aut laeues hederas aut molle salictum 110  
 Ualle premes media. sitis est pensanda tuorum,  
 Canthe, gregum uiridante cibo: nihil aridus illis,  
 Ingenti positus quamuis strue, prosit aceruus,  
 Uirgea si desint liquido turgentia suco  
 Et quibus est aliquid plenae uitale medullae. 115  
 Praecipue gelidum stipula cum fronde caduca  
 Sterne solum, ne forte rigor penetrabile corpus  
 Urat et interno uastet pecuaria morbo.  
 Plura quidem meminisse uelim, nam plura supersunt.  
 Sed iam sera dies cadit et iam sole fugato 120  
 Frigidus aestiuas impellit Noctifer horas.

## VI.

## [Astylus. Lycidas. Mnasyllus.]

A. Serus ades, Lycida: modo Nyctilus et puer Alcon  
 Certauere sub his alterno carmine ramis

104 Huc — huc *scripsi*: Hoc — hic G Sic — hoc I Hac  
 — hinc *Glaeserus* | nitendum est I uidendum g nectendum n  
 (om. est) || 105 redit G: uenit I | pastoria (*ngo* credo pastoria  
 melius) g pastoria n || 106 Ne G: Nec I | succis miserere g ||  
 107 succos nI | licet horrida *Martellius*: ne torrida O dum torr.  
*Hauptius* || 108 hyems g || 109 Incursare netet *Hauptius*: Incur-  
 uare uelit G Incuruare uelis I || 110 leues ederas g || 111 pre-  
 mens g | media G: gelida I || 112 Cante g Chante n || 113 quauis g ||  
 114 desinit n | succo nI || 116 stipula cum *Glaeserus*: stipule cum  
 G stipulis et I || 117 Sterne I: Sint ne n Sint (2 *litt. spatio*  
*uacuo*) g || 118 pecuaria G: penetrabilia I || 119 monuisse I || Ex-  
 plicit quinta g

VI. *Interstitium sine titulo in G: uarie inscribunt I ex*  
*parte* || 1 lycida G (*semper*) | nictilus G (*semper*) || 2 hys g

Indice me, sed non sine pignore. Nyctilus haedos  
 Iuncta matre dedit; catulum dedit ille laenae  
 Iurauitque genus, sed sustulit omnia uictor. 5  
 L. Nyctilon ut cantu rudis exuperauerit Alcon?  
 Astyle, credibile est, si uincat acanthida cornix,  
 Uocalem superet si dirus aedona bubo.  
 A. Non potiar Petale, qua nunc ego maceror una,  
 Si magis aut docili calamorum Nyctilus arte 10  
 Aut cantu magis est quam uultu proximus illi.  
 L. Iam non decipior: te iudice pallidus alter  
 Uenit et hirsuta spinosior hystrice barbam;  
 Candidus alter erat laeuique decentior ouo  
 Et ridens oculis crinemque simillimus auro, 15  
 Qui posset dici, si non cantaret, Apollo.  
 A. O Lycida, si quis tibi carminis usus inesset,  
 Tu quoque laudatum nosses Alcona probare.  
 L. Uis igitur, quoniam nec nobis, improbe, par es,  
 Ipse tuos iudex calamos committere nostris? 20  
 Uis conferre manum? ueniat licet arbiter Alcon.  
 A. Uincen tu quemquam? uel te certamine quisquam  
 Dignetur, qui uix stillantes, aride, uoces  
 Rumpis et expellis male singultantia uerba?  
 L. Fingas plura licet: nec enim potes, improbe, uera 25  
 Exprobrare mihi, sicut tibi multa Lycotas.